---

<sup>45</sup> See *id.*, fol. 103vb (“Septimo notandum est casus in quos quis cogitur respondere, puta filius qui se ab hereditate paterna abstraxit. trahitur quasi heres ad iudicium, et aduersarius eius sic dicat, pono illum esse heredem. non cogitur respondere, ff. de interrogatoriis actionibus l. si filius. pretor enim eum tuetur, ut ibidem dicitur. [...] Item non est cogendus respondere ubi dubius de iure suo et ex responsione sua potest ei preiudicari [...].”).

<sup>46</sup> *Id.* (“Secundo considerandum est utrum quod ponitur sit impertinens ad negotium, quod si probatum esset, non prodesset, de (quo) possunt eleganter poni exempla, ff. de interrogatoriis actionibus l. de etate § de pecunia [Dig. 11.1.9.8?], C. de probacionibus l. ad probationem [Cod. 4.19.21], et C. ne uxor pro marito l. i [Cod. 4.12.1], C. si mancipium ita fuerit alienatum l. i [Cod. 4.57.1], et C. (de prediis uel aliis rebus minorum) l. siquidem [Cod. 5.71.11], et ff. ad l. Falcidiam l. in quantitate § ultimo in fine [Dig. 35.2.73.5], et ex. de officio et potestate iudicis delegati c. cum contingat in fine capituli [X 1.29.36], et ex. de exceptionibus c. dilecti filii [X 2.25.8].”).

<sup>47</sup> *Id.* (“Sexto considerandum est utrum ualde intersit eius qui ponit quod respondeatur, in qua re habet locum summaria cognitio, ut ff. de interrogatoriis actionibus l. si sine § illud [Dig. 11.1.9.6].”).

person who is purportedly an heir to an inheritance can be compelled to answer the question of whether he is in fact the heir.<sup>48</sup>

In addition to categories of irrelevant position, Roffredus excludes two categories of positions that have a low probative value because they are too vague. One such proscribed category is the “obscure” position. Both obscure positions and obscure responses, Roffredus explains, are prohibited.<sup>49</sup> Also prohibited are positions that are too general, because they are phrased in categorical terms (*in genere generalissimo*). “Suppose,” Roffredus says, “someone posits that ‘property’ in general is owed to him, or I posit thus: that Titius owes me ‘something’; no response is owed” to such overly general positions. This is because, he explains, such positions are “utterly useless” as proof. If I posit that you owe me “property,” you could confess the position and then pay me back nothing more than “a straw,” the jurist scoffs.<sup>50</sup>

---

<sup>48</sup> See *id.* (“Quarto an id ponatur attendendum est ad quod non ipse contra quem fit posicio, set alius respondere tenetur, ut ff. de interrogatoriis actionibus l. si sine § alius [Dig. 11.1.9.3].”).